PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2024

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de confecção de prótese dentária, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Edital e seus Anexos.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, CREDENCIAMENTO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte quatro, às nove horas, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Eugenópolis, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente
constituídos pelo Decreto Municipal nº 072/2024, para julgamento do presente pregão presencial. No
horário designado o Pregoeiro declarou aberta a sessão, verificando que nenhuma empresa manifestou
interesse em participar do certame. Diante de tal fato, resolveu suspender o início da sessão por trinta
minutos para aguardar algum eventual interessado, que por razões imprevisíveis e justificáveis, tivesse
atrasado para o horário designado do início na presente sessão. Contudo, mesmo após aguardar este
período, nenhum interessado compareceu. Sendo assim, em face da ausência de interessados, o Pregoeiro
julgou DESERTA a presente licitação. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por ele e membros da equipe de
apoio, que permaneceram até o final da sessão.

___________________________________________________________

Arthur Costa de Sá
Pregoeiro

___________________________________________________________
Jeane Piermattei de Sá Pacheco

Equipe de Apoio

___________________________________________________________
Thiago Henrique da Silva Cerqueira

Equipe de Apoio